setelah itu makam tersebut direnovasi, renovasi menghilangkan indikasi

tersebut.

Berdasarkan sumber-sumber tersebut, tahun 27 M tahun 1571 M

dapat disebut sebagai hari jadi. Perhitungan menunjukkan bahwa bulan

Ramadhan tahun 1571 Masehi. jatuh pada tahun 978 H. Setelah dilakukan

perhitungan, ternyata tanggal 27 Ramadhan adalah tahun 978 H, dan setelah

dikonversi ke tahun Masehi, menjadi tanggal 22 Februari 1571 Masehi.

yang bertepatan dengan hari Kamis (Rabu sore) upah. 27 Ramadhan 978H

atau 22 Februari 1571 M. ditetapkan sebagai tolak ukur hari jadi

pemerintahan Banyumas dengan menghitung tanggal dan hari R. Joko

Cayman (Adipati Mrapat) yang wafat pada UU ke-21 yang merupakan

Ketua Masyarakat Adipati I (Adipati Wirasaba VI). Joko Kaiman yang

disebut Adipati Wirasaba VII membagi daerah kekuasaannya menjadi

empat bagian (oleh karena itu R. Joko Kaiman disebut Adipati Mrapat).

Kawasan yang semula ditetapkan sebagai pusat pemerintahan ini

merupakan hutan tembaga di barat laut kabupaten Kejawar dan kini berada

di pertemuan sungai Banyumas dan Pasingnggang di desa Kalisube dan

Pekunden di kabupaten Banyumas. Oleh karena itu, tanggal 27 Ramadhan

978 H atau 22 Februari 1571 dapat dianggap lebih mungkin karena ada

sumber atau dokumennya. Tanggal tersebut merupakan alternatif yang kuat

untuk menyebut hari jadi pemerintahan Banyumas hingga ditemukannya

sumber sejarah lain yang lebih kuat.